Semper mane mihi de me mera somnia narras, Quæ moueant animum, sollicitentq; meum. Iam prior ad fecem, sed & hæc vindemia venit, Exorat noctes dum mihi saga tuas, Consumpsi falsasq; molas, & thuris aceruos, Deceuerunt greges, dum cadit agna frequens, Non porcus, non cortis aues, non oua supersunt, Aut vigila, aut dormi Nasidiane tibi. In Chrestum.

Nulli munera Chreste si remittis, Nec nobis dederis, remiserisq; Sed si reddis Apicio, Lupoq; Et Gallo, Tityoq;, Celioq; Lingas non mihi, nam proba, & pusilla est, Sed quæ de Solytnis venit perustis Damnatam modo mentulam tributis. Ad Rabirium.

Astra, polumq; tua cepisti mente Rabiri, Parrhasiam mira qui struis arte domum. Phidiaco si digna Ioui dare templa parauit, Has petat a nostro Pifa tonante manus. De Achilla.

Castora de Polluce Gabinia fecit Achillam. Pyxagathos fuerat, nunc erit Hippodamus.

Ad Gallam. Iam sex, aut septem nupsisti Galla cinædis, Dum coma te nimium, pexaq; barba iuuat. Deinde experta latus, madidoq; simillima loro Inguina, nec lassâ stare coacta manu, Deseris imbelles thalamos, mollemq; maritum, Rursus & in similes decidis vsq; toros. Quære aliquê Curios semp, Fabiosq; loquētē, Hirsutum, & dura rusticitate trucem, Inuenies, sed habet tristis quoq; turba cinædos, Difficile est vero nubere Galla viro.

damnabantur ad soluenda tributa: mentula igitur dā/ nata tributis dicitur concisa. i. iudæa: quoniam eo iudi cio damnabantur ad tributa. Astra: laudat Rabirium architectum: qui adem flauia genti erexit: ea enim edi ficari voluit Domi. Tranquil. teste: vel Domi. domū stru xit: de qua infra: quod placet. Cepisti: arte complexus es. Domum parrha. i. do/ mum palatinam: hoc est placet potiusq; adem Fla/ uiam. Domus palatina di citur parrhasia ab Epandro Arcade. Silius: A spice mon tis apex vocitata palatia re gi Parrhasia. Virgi. Parrha sio dictum Panos de mon/ te Lycei. non placet, quod suspicantur nonnulli do/ mum Domit. dici parrha/ sias: quia in Germania sub parrhaside vrsa multa ges/ serit: vnde Germanicus est dictus. Spoliorum illorū meminit Plinius in laudi/ bus Traiani parrha. item proprio nomine fuit pi/ etor. Pifa ciuitas in Pelopō neso non procul ab Elide: quæ habuit Iouis olympi/ ci imaginem fiam a Phi/ dia. Parauit: cogitauit da re. Manus has: Rabiri. Ano. To. i. Domiti. Phi/ dias illic simulacrum Iouis effinxit: quod cum est dicatum tonitru luppiter signum dedit sibi placere: vscribit Pausan. Castor: Gabinia mulier amillam iuuenem pugilem dona/ uit tantis opibus: vt esset eques. Castor fuit hippoda mus. i. equorum domitor. Pollux eius frater fuit pu/ gil. Versus Home. itidē ver bis bis reperitur: καὶ οὐδὲν ἴσως ἀλλὰ μόνον καὶ τὸν ἄλλο βόων πολεμικῶν: hoc est Ca stora domitorem equorū: & Pollucem pugnis fortē: hoc versus iocatur poeta. Fecit Castora. i. equitem: id est equestri censu dona/ uit. De Polluce. i. pugile. Nunc erit hippodamus: id est erit eques: alludēs ad Castorem hippodamum. Iam sex: nullum esse ait, qui non sit mollis, siue hi/ spidus sit, siue iunior. Gal/ la cum elegantiores, & for mosiores veller: decepta ele gantia formę officium ma riti non reperiebat: at in/ quit poeta non modo hoc in formosis continger tibi o Galla: sed si hispidum ha bueris: talem reperies: nā omnes sunt cinædi. Iuue. Hispida membra quidem & dure &c. Dum coma: id est dum sequeris formā. Imbellem: neque uentem coire. Mollem maritum: id est effoeminatum. Quære aliquem loquentem Fa/ bios. i. grauem. Tristis turba. i. censoria, & grauis tur/ ba. Vero viro: quia omnes sunt sponæ tam hispidi, quam pulchri, & leues. Iuue. Quis enim non vicus abū dat tristibus obscœnis.

¶ Non

NON coenat: Cæcilianus assiduis mēsis, & cœnis vo/ lebat sibi apponi aprum: quis alios non inuitaret. Poeta ait, quis Cæcilianus alium non inuitet: tamen cum ha/ ber aprum: habet conuiuiam. q. d. aper blande ei consu/ mit cœnam: & tantum amittit: quantum si haberet cō/ uiuiam. Belli insidiosum: quia aper consumit: hoc placet porius, vt de apro homine intelligas. infra poe ta meminit: vt cū de Bru/ to priore versu deridēs te/ nuem mensam Cæciliani: nā aper alienas cœnas se/ ctabatur: vt alibi ostendit. Tarpeia: cum Cæsare ha beat, dicit se Iouem nō in/ digere: neq; se debere pete/ re aliquid ab eo: nā quod ei necessarium est: potest Cæ/ sari suppeditare: debet tan tum rogare Iouem pro Cæ sare: vt. s. diu terris impe/ rer. Succensueris. i. irasce ris mihi. Aulge tarpeig: Ca pitolli. Quem cre. to. i. esse verum Deum. Saluo duce: dum seruus Domiti. incolumem. Debeo roga re Cæs. pro me: quia ipse po test mihi suppeditare quæ sunt necessaria. Te p. Cæ sare. i. debeo ei optare inco lunitatem a te. Abstule/ rat: Domi. laudat q. instauratis ædificis vicis, & ex/ ditos, qui pauloante fue/ rūt occupati tabernis opi/ ficum: vt nunc tandem sit vrbs, quæ pauloante erat taberna. Institor: rerū vi/ lium venditor. Nullum li/ men. i. nullum institor ser uabat limen suum: sed cō/ fundebantur domus. Se/ mira: callis. Nulla pila: ad pilas enim res vendebant: Hora. Nulla taberna meos habeat, vel pila libellos. Lagenis caræatis: vasis clau sis. Iuue. Postq; omnis vbiq; Fixa catenarę siluit compa go tabernæ. Medio luto: occupata via. Nouacula egea: gladius tonsoriorū nō vifus. Stringitur: nudat. q. d. tonsores non tondent in media turba. Menas du xit primus tonsorem e Si/ cilia. Seruat sua limina. i. stant intra suas casas. Fuit magna taberna: erat tota vna officina. Reclusis fori bus grandes: Amillus. de hoc Iuue. Quod discipu/ los inclinet Amillus. si/ ne teste: ambiguum est ver bum: & cum videatur dice re remotis arbitris: id signi ficat quod res ista magnis retribus ageretur. Quod fa cit. i. pathicus & fellator. i. peditabatur & fellabar: quod vt vng sine retribus sic: al terum nabis: alterum ore. Perpetui nunq;: laus est Si li poetę. Perpetui Sili: semper victuri. Volumina. i. se duas (vt puto) hastas diuisi decernebāt penitētiās suas.

De Cæciliano.

Non coenat sine apro noster Tite Cæcilianus, Bellum conuiuiam Cæcilianus habet, Ad Iouem.

Tarpeia venerande rector aulae, Quem saluo duce credimus tonantem, Cum votis sibi quisq; te fatiget, Et poscat dare, quæ Dei potestis, Nil pro me mihi Iuppiter petenti, Nec succensueris, velut superbo. Te pro Cæsare debeo rogare, Pro me debeo Cæsarem rogare. Ad Cæsarem Do.

Abstulerat totam temerarius institor vrbs, Inq; suo nullum limine limen erat, Iussisti tenues Germanice crescere vicos, Et modo, quæ fuerat semita, facta via est. Nulla catenatis pila est præcincta lagenis, Nec prætor medio cogitur ire luto. Stringitur in densa, nec cæca nouacula turba, Occupat haud totas nigra popina vias, Tonfor, copo, coquos, lanus sua limina seruât, Nunc Roma est, nuper magna taberna fuit. In Amillum.

Reclusis foribus grandes præcidis Amille, Et te deprehendi, cum facis ista, cupis, Nequid liberti narrent, seruiq; paterni, Et nolet obliqua garrulitate cliens, Non pædicari se qui testatur Amille, Illud sæpe facit, quod sine teste facit. De Silio.

Perpetui nunq; moritura volumina Sili Qui legis, & latia carmina digna lyra, Pierios tantum vati placuisse recessus Credis, & Aonia bacchica serra comæ, Sacra cothurnati non attingit ante Maronis, Impleuit magni q; Ciceronis opus. Hunc miratur adhuc centū grauis hasta virorū, Hunc loquitur grato plurimus ore cliens. Postquam bis senis ingentem fascibus annum Rexerat, asserto qui sacer orbe fuit, Emeritos musis, & Phœbo tradidit annos, Proq; suo celebrat nunc Helicon foro. In Cinnamum.

Qui tonsor fueras tota notissimus vrbe,

manorum. alibi legitur latia lyra. Pierios re. putas ne solū Silium in poetica versatū? Non ante att. i. non an te proposuit sibi imitandum Maronē: & contulit se ad carmen. Impleuit ma. q. Cic. opus: quia fuit caudicus & declamauit: hos duos proposuit sibi imitandos Maro nem carmine: & Ci. in causis. de vtriusq; habuit prædia. Grauis hasta c. vi. centum viri erāt iudices, apd quos quotidiani lites, & ciuiles agebantur a caudicis. su/ pra de filio Reguli: Iā cla/ mor, centumq; viri. Hasta gra. nam bona ad iudica/ bant his, quibus debeban/ tur: quæ ad modum & res, quæ sub hasta venduntur, ad iudicantem emptori. Hunc: eloquentiam Sili. Plurimus cliens. i. pluri/ mi clientes defensi olim in foro. Postq;: eo anno, quo Nero interfectus est, Silius consulatum gerebat: colla ga Attico: vscri. Tacit. E/ meritos: accepta rude ex caudicis forisibus. Phœbo: carmini. Ingentem annū quo est interfectus Nero: quia tanto tyranno libera tus est totus orbis. Sacer: cōsecratus in libertatem. Asserto. i. vindicato in li/ bertatem ex tanto tyrāno. Celebrat helicon. i. car/ men. Pro foro. i. pro cau/ sis. nam bellum secūdam Punicum carmine scribe/ bat. xvii. lib. quos editis cō mentariis sumus interpre tati. Qui: hic Cinnamus mihi ille videtur, in quem inuehitur Iuue. Patricios omnes opibus cum prouo cet vnus. i. is enim munere mulieris ex tonsore factus erat eques: nunc emissum in Siciliam in exilium inse ctatur: poeta ridēs iterum fore tonsorem cum amil/ sis opibus exilio nullum aliud præsidium ad vitam tuendam habeat.